
 

  

ISSN (tisak):  2623-9671 

ISSN (online):  2623-9736 

___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE ČAVLE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čavle, 30. siječnja 2019.g. 

Broj: 02/2019 

Godina: I. 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Izdavač: Opdina Čavle Uredništvo: Čavja 31, 51 219 Čavle 

Glavni i odgovorni urednik: Ivana Cvitan Polid Izlazi: po potrebi 

Web: www.cavle.hr  



str. 3  SLUŽBENE NOVINE OPDINE ČAVLE 
broj 2/2019.  30. siječnja 2019.
   

 

 

 

SADRŽAJ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 
 

2.) I. Izmjene i dopune  Odluke o izvršavanju Proračuna Opdine Čavle za 2019. godinu ........................................................... 4 

3.) Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici  na području Opdine Čavle ........................................... 5 

4.) Odluka o V. izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Opdine Čavle.................. 6 

5.) Zaključak o davanju suglasnosti na potpisivanje Sporazuma ................................................................................................ 7 

 

 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPDINE ČAVLE  str. 4 
30. siječnja 2019.   broj 2/2019.
   

 

2.) I. Izmjene i dopune  Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Čavle za 2019. godinu  

 

Temeljem odredbe članka 14. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 19. i 29. 
Statuta Opdine Čavle (SN PGŽ 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Opdinsko vijede Opdine Čavle, na sjednici 
održanoj 29. siječnja 2019. godine donosi 
 

 
 

I. Izmjene i dopune  
Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Čavle 

za 2019. godinu 
 
 

Članak 1.  
 

Mijenja se članak 26. stavak 5. Odluke o Izvršavanju Proračuna Opdine Čavle za 2019. g. (SN PGŽ 41/18) na način 
da isti sada glasi: 

 
 
„Opdina de se u 2019. g. zadužiti za iznos od 3.100.000,00 kn temeljem Odluke o zaduženju za financiranje 
kapitalnog projekta modernizacije javne rasvjete, čime se ukupan dug na kraju proračunske godine očekuje u 
iznosu od 8.933.621,67 kn.“ 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Opdine Čavle za 2019. godinu stupa na 
snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Opdine Čavle“.  
 
 
 

OPDINSKO VIJEDE OPDINE ČAVLE 
Predsjednik Opdinskog vijeda 

Norbert Mavrinac, v.r 
 
 
 

KLASA: 021-05/19-01/01 
URBROJ: 2170-03-19-01-03 
  



str. 5  SLUŽBENE NOVINE OPDINE ČAVLE 
broj 2/2019.  30. siječnja 2019.
   

 

3.) Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici  na području Općine Čavle  

 
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” broj 115/16 i 106/18) i članka 19. Statuta 
Opdine Čavle (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Opdinsko 
vijede Opdine Čavle, na sjednici održanoj 29. siječnja 2019. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici  

na području Općine Čavle 
 
 

Članak. 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i kudama za odmor i 
smještajnim jedinicama koji se nalaze na području Opdine Čavle.           
 

Članak 2. 
Obveznik poreza na dohodak iz Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak (u daljnjem 
tekstu: Zakon) kojemu se godišnji porez utvrđuje u paušalnom iznosu je fizička osoba – građanin kojoj je na 
temelju odobrenja nadležnog ureda odobreno pružanje usluge građana u domadinstvu u skladu s odredbama 
zakona kojima se uređuje ugostiteljska djelatnost, a nije obveznik poreza na dodanu vrijednost prema zakonu 
kojim se uređuje porez na dodanu vrijednost i dohodak ne utvrđuje prema Zakonu odnosno na temelju 
poslovnih knjiga, pod uvjetom: 
 
1. da iznajmljuje putnicima i turistima stanove, sobe i postelje, kojih je vlasnik, najviše do 20 postelja odnosno 
kreveta, i/ili 
2. da organizira kamp na svojem zemljištu najviše do 10 smještajnih jedinica, odnosno do 30 gostiju istodobno. 
 

Članak 3. 
Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se prema naseljima u kojima se obavlja djelatnost 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu. 
 
Visina paušalnog poreza za naselje Čavle iznosi 255,00 kn. 
 
Visina paušalnog poreza za naselja Cernik, Mavrinci, Soboli, Zastenice iznosi 210,00 kn. 
 
Visina paušalnog poreza za naselja Buzdohanj, Grad Grobnik, Ilovik, Podčudnid i Podrvanj 150,00 kn. 
 

Članak 4. 
Godišnji paušalni dohodak utvrđuje se poreznim rješenjem. 
Rješenje iz stavka 1. donosi nadležna ispostava ureda Porezne uprave Primorsko-goranske županije. 
 

Članak 5. 
Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u ”Službenim novinama Opdine Čavle”. 
 
 
 

OPDINSKO VIJEDE OPDINE ČAVLE 
Predsjednik Opdinskog vijeda 

Norbert Mavrinac, v. r. 
  
KLASA: 021-05/19-01/01 
URBROJ: 2170-03-19-01-04 
  



SLUŽBENE NOVINE OPDINE ČAVLE  str. 6 
30. siječnja 2019.   broj 2/2019.
   

 

4.) Odluka o V. izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Općine Čavle 

 

Na temelju članka 6. stavka 5. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (»Narodne Novine« br. 125/ 
11, 64/15 i 112/18) i članka 19. Statuta Opdine Čavle (»Službene novine PGŽ« broj: 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 
41/18) Opdinsko vijede Opdine Čavle na sjednici održanoj 29. siječnja 2019. godine donosi 

 

ODLUKU o 
V. izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup  

poslovnog prostora u vlasništvu Općine Čavle 

 

Članak 1. 

U Odluci o davanju u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Opdine Čavle (SN PGŽ 25/12, 4/14, 15/15, 27/15, 
33/15, 8/16 i 36/17 ) mijenja se članak 28a stavak 1. iza alineje 6 dodaje se alineja 7. koja glasi:  

- prostor u Sportskoj dvorani Mavrinci, ukupne površine 128 m2, sa garderobom i sanitarnim čvorom u površini 
od 17,52 m2 određuje se zakupnina od 4.000,00 kn; 

 

Članak 2. 

Ova Odluka o V. izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Opdine Čavle 
stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenim novinama Opdine Čavle“. 

 

OPDINSKO VIJEDE OPDINE ČAVLE 
Predsjednik 

Norbert Mavrinac, v.r. 
 

 
KLASA: 021-05/19-01/01 
URBROJ: 2170-03-19-01-5 
  



str. 7  SLUŽBENE NOVINE OPDINE ČAVLE 
broj 2/2019.  30. siječnja 2019.
   

 

5.) Zaključak o davanju suglasnosti na potpisivanje Sporazuma 

 
Temeljem odredbe članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17)  i članka 19. Statuta Opdine 
Čavle (SN PGŽ 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Opdinsko vijede Opdine Čavle, na sjednici održanoj 29. 
siječnja 2019. godine donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK  
o davanju suglasnosti na potpisivanje Sporazuma 

 
 

Članak 1. 
 

Opdinsko vijede ovlašduje opdinsku načelnicu na potpisivanje Sporazuma s Đeni Andrid kojim de se imenovanoj, a 
temeljem Rješenja Ureda državne uprave Primorsko-goranske županije, Službe za imovinsko pravne poslove 
(KLASA: Up/I-943-04/14-01/16, Urbroj: 2170-04-02/5-15-9 od 13. travnja 2015.g. koje je potvrđeno od strane 
Ministarstva pravosuđa, Uprave za građansko, trgovačko i upravno pravo KLASA: Up/II-943-04/15-01/284, 
Urbroj: 514-05-02-01-02-18-02 od 25. listopada 2018.g.), u upravnoj stvari određivanja naknade za 
eksproprirane nekretnine u k.o. Cernik-Čavle, k.č.br. 3566/128 i k.č.br. 3566/130, upisane u zk.ul.br. 1360, k.o. 
Cernik-Čavle, isplatiti iznos od 288.408,30 kn. 
 
 

Članak 2.  
 

Suglasnost se daje na temelju nacrta Sporazuma, koji je prilog ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Opdine Čavle“. 
 
 
 

OPDINSKO VIJEDE OPDINE ČAVLE 
Predsjednik Opdinskog vijeda 

Norbert Mavrinac, v.r. 
 

 
KLASA: 021-05/19-01/01 
Urbroj: 2170-03-19-01-06 
 


